۹. رضا عیسی‌نیا، فقها و مسأله امنیت ملی، فصلنامه علوم سیاسی، شماره ۹، تابستان ۱۳۷۹، ش، ص ۱۹۹، به نقل از گزیده مقالات سیاسی، امنیتی، ج ۲، ص ۱۰۳.
۱۰. نهج‌البلاغه، فیض الاسلام، خطبه ۵، ص ۵۷.
۱۱. ابن ابی‌الحدید، شرح نهج‌البلاغه، تحقیق محمدابوالفضل ابراهیم، (دارالاحیاء التراث العربی ۱۳۸۵هـ/ ۱۹۶۵م، چاپ دوم)، ج ۱، ص ۳۰۷.
۱۲. همان، ص ۳۰۸.
۱۳. نهج‌البلاغه، خطبه ۳، ص ۴۶.
۱۴. ابوالحسن علی بن حسین بن علی مسعودی، مروج الذهب و معادن الجواهر (بیروت، مؤسسة الاعلی، للمطبوعات، ۱۹۹۱/۱۴۱۱م) ج ۲، ص ۳۷۵ و ابن ابی‌الحدید، همان، ج ۹، ص ۳۲۱.
۱۵. ابو عبدالله محمد بن محمد بن نعمان (شیخ مفید)، نبرد جمل، ترجمه محمود مهدوی دامغانی، (تهران،

- نشرني، ١٣٦٧، چاپ اول)، ص ١٨٨-١٩٢.
١٦. ابوحنيفة احمد بن داود دينوري، اخبار الطول، ترجمه محمود مهدوي دامغانى، (تهران، نشر نى، ١٣٧١، چاپ چهارم)، ص ١٨٤؛ مسعودى، همان، ج ٢، ص ٣٨٢-٣٨٠.